
 

 

DECRETO Nº 2128/2025, de 25 de fevereiro de 2025 
                               

NOMEIA DIRETORIA EXECUTIVA PARA 
GESTÃO DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE 
SIMOLÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

A Prefeita Municipal Simolândia, Estado de Goiás, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais que lhes são conferidas na forma da Lei; 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Diretoria Executiva para Gestão do Fundo 
de Previdência Social dos Servidores do Município de Simolândia, pelo 
período de 02 (dois) anos, do dia 22 de fevereiro de 2025 ao dia 22 de 
fevereiro de 2027, composta pelos seguintes membros e respectivos cargos: 

 

Gestora – Núbia Cristina de Jesus Rodrigues; 
Tesoureiro – Cairo de Andrade Feitosa; 
Secretária – Maria Lurdes Neres de Souza. 
 

Parágrafo Único - Os membros da Diretoria, com exceção do gestor, 
nada perceberão pelo desempenho do mandato, e serão remunerados pelo 
exercício das funções dos seus cargos que já ocupam no município. 

 

Art. 2º. A gestora terá a remuneração no valor dos vencimentos do 
cargo de gestor, recebendo o valor da remuneração do seu cargo efetivo, 
com complementação para o valor do cargo de gestor, através da 
gratificação de representação de cargo em comissão. 
 

Art. 3º. Esse decreto entrará em vigor em na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
 

 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SIMOLÂNDIA, 25 DE FEVEREIRO DE 
2025. 

 

 
__________________________________________ 

ILDETE GOMES FERREIRA 
Prefeita Municipal 


		2025-02-25T16:39:47-0300
	ILDETE GOMES FERREIRA220.435.001-04




